
Kujavy
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Bílovec GPS souřadnice: 49.703314N, 17.972529E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 941 ha

Počet obyvatel: 556 PSČ: 742 45

Adresa URL: www.kujavy.cz

O obci
Kujavy, protáhlá obec při Děrenském potoku se nachází asi 3 km od města Fulneku. S několika dalšími
obcemi je položena v širokém, úrodném údolí, mezi Oderskými vrchy a Moravskoslezskými Beskydy.

Historie obce
Obec Kujavy vznikla přebudováním starší slovanské vsi Kuyawa, v duchu německého zákupního práva
ve druhé polovině 13. století. Nejstarší písemná zmínka je z roku 1293 a současný název Kujavy je
znám od roku 1461.

Ubytování a restaurace
V obci Kujavy mohou návštěvníci i místní využít prodejny smíšeného zboží Hruška.

Okolí a příroda
x

Současnost obce
Dominantou obce Kujavy je kostel sv. Michala z roku 1833. V jeho  blízkosti stojí základní škola, kterou
navštěvují žáci 1. - 5. třídy. V  budově základní školy sídlí také obecní úřad a  knihovna

Sportovní možnosti
V obci působí TJ Sokol Kujavy, která má fotbalové hřiště.

Památky a zajímavosti
Ke kulturním památkám v obci Kujavy lze zařadit kostel sv. Michala, který byl postavený v roce 1833.

Doprava
Obec má velmi slušné autobusové spojení s městy Fulnekem, Bílovce, ale i Ostravou a Novým Jičínem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2364/kujavy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 16:48:45


